
  

Neiva, 12 de enero de 2023 
  
 
 
Señor 
JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE NEIVA 
Neiva – Huila 
Presente 
  

Ref. Proceso ejecutivo promovido por INVERSIONES MORENO COLLAZOS SAS Contra JESUS 
ALBERTO ALVIRA MENDEZ Rad. 41001418900420200067200 

 

En mi condición de apoderada del señor INVERSIONES MORENO COLLAZOS SAS dentro del trámite de la 
referencia y en cumplimiento a lo ordenado en el artículo 446 del Código General del proceso, procedo a 
efectuar la liquidación de crédito en los siguientes términos:  
  

CAPITAL :      $         1.398.822,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial     

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-feb-2020 29-feb-2020 11 2,38  $              12.219,88 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              34.239,08 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              32.679,98 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              32.865,91 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              31.683,32 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              32.739,43 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              33.046,59 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              32.085,48 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              32.685,22 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              31.193,73 

01-dic-2020 30-dic-2020 30 2,18  $              30.529,29 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              31.293,98 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              28.624,56 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              31.456,59 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              30.267,01 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              31.113,30 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              30.092,16 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              31.041,03 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              31.149,43 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              30.057,19 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              30.860,34 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              30.197,07 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              31.546,93 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              31.908,30 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              29.864,85 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              33.371,81 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              33.309,45 



  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              35.612,26 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              35.669,96 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              38.448,95 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              40.129,29 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $              41.090,40 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              44.465,64 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              45.077,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              49.940,28 

01-ene-2023 12-ene-2023 12 3,61  $              20.171,01 

      

   TOTAL  $          2.581.548,73 

 

CAPITAL :      $            699.411,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial                 

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-feb-2020 29-feb-2020 11 2,38  $                6.109,94 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              17.119,54 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              16.339,99 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              16.432,95 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              15.841,66 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              16.369,71 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              16.523,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              16.042,74 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              16.342,61 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              15.596,87 

01-dic-2020 30-dic-2020 30 2,18  $              15.264,65 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              15.646,99 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              14.312,28 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              15.728,30 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              15.133,51 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              15.556,65 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              15.046,08 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              15.520,51 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              15.574,72 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              15.028,59 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              15.430,17 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              15.098,53 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              15.773,47 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              15.954,15 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              14.932,42 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              16.685,91 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              16.654,72 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              17.806,13 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              17.834,98 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              19.224,48 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              20.064,64 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $              20.545,20 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              22.232,82 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              22.538,52 



  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              24.970,14 

01-ene-2023 12-ene-2023 12 3,61  $              10.085,51 

      

   TOTAL  $          1.290.774,37 

 
 
Total, de la Liquidación Presentada: TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE TRES PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($3.872.323,10) 
 
 
 
 
Sin otro especial motivo,  
 
 
 
 
 
DAIREN MELO MUÑOZ 
C.C 1.075.275.335 de Neiva (H) 
T.P No. 292.018 del C.S de la J. 
Correo electrónico para efectos de notificación judicial: dairenmelo@gmail.com 
 
 

 
RESUME DE LIQUIDACION 

Capital  $2.098.233 

Saldo a Intereses $1.774.090,1 

VALORES ADICIONALES   

Saldo a interés anteriores  $ 0.0 

TOTAL, A PAGAR  $3.872.323,10 

mailto:dairenmelo@gmail.com

